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ZYRA E KRYETARIT
01.351-23467/24
26.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 66-2024 - te datés 26.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-6194-5.2-1

Titull : Ndértimi i ligenit akumulues pér furnizim 18 ujit te pijes né Kliné- faza 2 me Operatorin
Ekonomik: Mirusha Company SH.P.K Kliné

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. AR JE7n poaa7  nga Drejtoria ¢ Urbanizmit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 90 dite
Vlera e kontratés éshté 29.948.00 Euro

* Menaxheri i projektit ;i edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.,

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

« Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e  Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.

z. ZENUN
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KONTRATE NR 66-2024

KONTRATE

Numri i kontratés:|: 634-24-6194-5-2-1/C778
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, {ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njerén ané: dhe

MIRUSHA  COMPANY SH.P.K., Rruga "Abedin Rexha" p.n., Klné (ne vazhdim “Kontrakiuesi”), ne
anén jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshti:

Ndiértimi i ligenit akumulues pér furnizim € ujit te pijes né Klingé- faza 2. me numér identifikues: 634-24-
G194-5-2-1

Neni | Lénda

|1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i ligenit
akumuolues pér furnizim té ujit te pijes né Kliné- faza 2.

Mo, Lot

1 ' NdEértimi i_quenEt akumulues pér furnizim (¢ u}it te pijes né Kliné- Faza 2.

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet 1€ jeté: 29,948.00 €; Njézet e nénté miié e néntéqind e katérdhjeté e tete Euro e
00 Cent.

2.2 Plani dinamik éshté 90 Dite

2.3 sigurimi i ekzekutimil do te jete 2.994.80 curo me validitet 90+30=120 dite

b lutemi referojuni kéinij nurori 18 kentratds né dokumentet ¢ Fmunimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksione qé lidhen me 1hesarn



24 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e velmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.5 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta té kontratés,
Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 2.994.80 € do te pagubel pas Afatit te garancionit te punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion nése ekzistojné mjetel ne dispozicion )

MNeni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve ti kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi | ekzekutimit

Menaxheri | kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& béiné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontrakivesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t€ identifikimit
dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose € dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t8 Kontralés,

4.2 Nése personi gE dérgon komunikatén kérkon vértelim 1@ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
kamunikatén e tij. Sa heré & ka afal t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 18 kérkojé
vértetim 1€ pranimit 1€ komunikatés s€ 1. Né € gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré té giitha masat c
nevojshine pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit 1& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjal& "njofton”, “vértetoj&”, "miratoj "ose"vendosé "do 1é interpretohen né pérputhje me
rrethanal, Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohel pa arsve.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritelin Konlrakiues

FEmri:

Labinot Morina

Poxita;

Nénshkrimi:

Data;

Voula:

Pér Kontraktuesin

Emri: CEVTRT OiStey
Pozita; fﬂ'f"‘ 2R PR
Nénshkrimi: ]
'bata:

20 gr. s ~Xline
Vula:

2 Gijuha do 18 jeté giuha e shifytdzoer nga tenderuesit né ki 1ender,

¥ " - T 3 {0 g s . o ar ' '
= né tri origiinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin



KOMUNA KLINE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 634-24-06194-5-2-1/C778

Neni Pérkufizimet

I.1 “Kontraté” do 1€ thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic &shié
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojeat pér kété dhe té giitha
dokumentet e inkorperuar me referencé né 1@,

1.2 “Puné” konsiderchen 1€ gjitha ato puné 1 cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé 1€ kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisic, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé té tyre.

L3 “Kontrakluesi™ éshté operatori ekonomik (apo zrupi | operatoréve ckonomik), i cakiuar né formularin e

kontratés, i cili (té cilét) éshig palé né kontraté dhe éshté i obliguar té krvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

L4 *Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjs pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 18
giitha hollésité dubet "1 raporiojé Autoritetit Kontrakiues.

L5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Yendi i ndértimit™ do 1€ thow vendi i caktuar pér kryerien e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisiel e kontraktuesit” do 1€ thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet
tiera g€ nevojiten pér krverjen e punéve 18 kontraktuara qé duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraklues pér krverjen e punéve 18 kontaktuara.

1.9 “KPE” do té thoté Kushiel ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
L0 "KVK” do té thoté Kushlet e Veganta té Kontraiés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shig ligji & i péreakion té gjitha ¢éshtjet g8 nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jelé valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kantratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e rreté,

3.2 Kontrakivesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor € bankierdve 18 Kontraktuesit, (¢ shumave gé dubet 1 pagulen ose g#
do té héhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1& dhénies s& 1€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakiuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humhjen ose detvrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Pér yéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakivesin
nga obligimet © veta pér pjesén ¢ kontratés ge tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésoiné kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zhatohen per dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni d Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t¢ kontratés s tij njé pale 1€ treté,

4.2 Elementet e kontratés g€ do té nénkontrakiohen dhe identiteti @ nénkontrakiuesve i béhen t& ditura
Autoriletit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferlés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguraj, ku € konsideron si té nevajshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi ¢shté pérgjegiés pér aktet, gahimet dhe neglizhencén c nénkontraktuesve 18 vet si dhe t#
agjentéve ose 1€ pungsuarve, né té njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agientéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese 1é kontratés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshem gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ perindhés s€ garancisé, Ui transferojé menjéheré re
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakivesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dekumenteve tjera t& kontralés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tiera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontrakitues 8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshi€ e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané ¢ nevojshme pér ekzekutim té miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

MNeni b Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércakiuara né kéto Kushle
té peérgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt 1€ vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
té miré. dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, Ui kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ kelé t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Meni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marcjen e kopjeve 1€ ligieve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore ¢ Republikés se Kosovés t& cilat mund
t ndikoing te Kontrakluesi gjaté realizimil t& obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndilmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit.



7.2 NE bazé 1€ dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé t# giitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi Pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevajshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni & Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet té veproié sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues, Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e i€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1@ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel e tj brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdbeit administeativ nuk do té pezullohetl pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet i respektojé dhe 1€ veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do ¢ sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet t'i trajtojé (¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontraiés, ai nuk do
1& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim rga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupil nuk do té ndryvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

#.3 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do t€ fillojng dhe 1€ pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakluesi do t€ siguroj g€ té gjitha punél gé ai‘ajo do té héjé, si dhe riparimin e defekicve giaté realizimit
té punimeve do 1€ behen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe per mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me ptrvojé gé
ka ndeérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané peérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ sigurej zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés per arsvel ¢ méposhtme:

2. né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisiel e rénda si: ekskavaloré té Nojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t¢ llojeve té ndryshme. skela té larta, elj do té pérdoren dhe
b, né ményré g€ 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakluesi do té jeté pérgiegics per siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend prmim.

MNeni @ Personeli

.1 Kontraktuesi duhel t¢ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje (& identifikuara né tender ¢ tij. pér t& krver
puné ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri | Projektil do t€ aprove
gilo zévendésim 1€ propozuar té personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé 1€ mirg se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

101 Kontrakluesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontralés, furpizoj Auwtoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVE. Siguria e
ekzekutimil do té ndalet nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje yé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe 1€ dubur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10,2 Sigurimi do t& vazhdoj t&é mbetet | viefehém 30 dité pas f€shimit t¢ Certifikatés sé Pranimit te Parkohshém.

10,3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né piesén 1V 1 kontratés.



MNeni 11 Pérgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Tl Mga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Cerlifikata e Korrigiimit t€ Defekieve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs {pErfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jan€ rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguraj nj€ sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund ¢ periudhés parantuese
1 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jang pér shkak 1& trezigeve 18
Kontraktuesit:

{a) humbijc ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve:

{¢) humbije ose démtim | pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil (& kontratés duhet 1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet ¢ pesuara,

114 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té8 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashiohel nga pjesémarria né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L1.5  Mé qofié sc ekzistojné arsve 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgiatjen e afatit 1¢ ofrimit 1€ certifikatés mhi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afalin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose fe
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé cmimin e shpérblimit nga fitimi i kentraktuesit.

Meni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KV, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projekit, Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV,
12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kantraktuesi do t¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvoeéloj ose 1é
rris delyrimet e kontrakluesit sipas punéve t8 kontraktuara, si dhe gdo modifikim té perfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé Pér konlraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjalé pérpilimin 18 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejtén 1& ndaloj gasjen né vend-punishte pér edo person i cili nuk éshié |
pérfshiré né zhatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoritelti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do té sigurajé siguring né vend-punishte gjate gjithe periudhés s¢ ckzckutimit dhe do té jeré
pérgjegiés pér té marré hapat © nevojshém, né interes 1é punanjésve 12 Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér & parandaluar cdo humbije ose aksident 1 cili mund 18 rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marré 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér € siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do 18 Jjeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij. ndrigimin. siguring, skermén dhe pajisiet € sigurisé te cilat jané 1& nevajshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose q& me arsve mund 1& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

MNeni 14 Ndérhyrja me trafikun

1.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé qf punimet dhe instalimer nuk shkakiojné déme, ose pengoiné trafikun né.
lidhjet e kemunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, A, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugés dhe aulomjetet,



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshime, ose éshté kérkuar ngza Autoriteti
Kontraktues me g&llim 1€ mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, wrave, do té barlet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa té vecanta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do € jeté né shpenzime 1é
Kontraktuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T gjitha talimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmoniznié emimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve nse Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes 1@ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekleve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
néése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 16
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit. dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1é specifikuar né KVE,

Neni 18 Lejatja e periudhs sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar ©1 plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b} Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi dubet 1a lajmerojé Auloriletin
Kontraktues sc ka pér qgllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kaontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 16 dhéna giithéperfshirdse ashtu gé 18 mund 1€ kontroliohe
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje t& periudhés s€ realizimit nése mund t& arsvetohet, nse né ményré prospektive ose
retrospektive. ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudheés,

MNeni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (8 cekur né KVK
pér ¢do dit€ ¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1é
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t&8 Kontrakivesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale né bazé 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesing

¥



ta) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b} & nderpresé kontratén: dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESUTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit. i cili do té mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme 1€ € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura. t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si punc ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérfagésuesi i til. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikejé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton e 1€ nénshkruajé ose & paragessé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t8 konsiderohel se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyriojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin. té bejé ose 18 marr njé kopje 1€ shénimeve & cilat ai i konsideron 1¢ nevojshme pér informacionin e
).

20.3 Bipas kérkesds. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér (@
mbajtur regjistrin ¢ punés né ménvrén e dubur,

Newi 21 Ovrigjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

Z1.1 Punét, komponentet dhe materialet do (& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesal tiera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktucs pér
géllime identifikimi gjaté gjithé perivdhés s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekr i njé kerkese t& dérpuar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do le
zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponemét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duher 18
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésnjné kérkesat pér KELE pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do & pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe dubet (& zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi nése ndonje
kontrollim tjetér zhulon delekie ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia 11 ripareié dhe 1
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Meni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ eméraj “Menavherin o Projebtic”, 18 cekur né KVI i cili do @ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohes, duke filluar gé nga dita e paré € fillimit 18 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikégyrjes €shié té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né vend PEr li lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirésité qé mund 7 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g 1& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushicn c detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do t€ ket 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentét, materialel, dhe mjeshiéring, dhe L& kontrotlojé progresin ¢ péreatitjes, fabrikimit apo

f



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér olrimin e sipas kontratés, né ményré gé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar., Kjo do1é béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities osc né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miralojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kég,

22.6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjel c tij ndaj tietrit brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes s llé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkoiné gé kéto leste té persériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérhashker, Té giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktves i cili do t'] komunikojé rezultatel ¢ kétyre testeve pa vonesé te Konlraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 1@ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja c 1 cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

MNeni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né golté se veren ndonjé gahim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérgjtjen se alo
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, yofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

13.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshime pér shkak e
gabimeve te tilla ose to pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés, atéheré
Menaxheri § Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigioing dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do @ rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet 16 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nega data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraklues bén njé pagesé me vonese, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 12 llogaritet nga data né 16 cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri né datén kur pagesa EsNIE béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndériimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo cmim nuk do 1é paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés sc léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring hankare 18
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular. gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisje per ndértim, instaliny, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
gmimin e kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé krver né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér cdo artikul].

25.2 NE rast té kontratés paushallé, Parshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim PEr punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s@
aktiviteteve né bazé (¢ € cilave Kontrakiuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
héhet veg e veg, Kontraktuesi do 12 trego) shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té béjé pagesé parmdhénie Kontrakivesit 6 shumave té pércakiuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakmesi § nje Garancioni t¢ Pakushidzuar Bankar né njé formé 1@



pranueshime per Auloritetin Kontrakives né sasi dhe valuté 1é barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuna e garancisé duhet 1& redukiohel né ményré progresive nga shuma q& paguhel nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kentraktuesi do peErdorin parapagimin vetém per té paguar Pajisjel, materialel dhe shpenzimet e tjera té nevajshme
posagérisht per kryerjen ¢ punéve, Kontrakiuesi dubiet & déshmaj se pagesa paradhénie éshiz pérdorur né keéte minyré me
furnizim te kopieve 1€ faturave ose dokumenteve @ ljera per Menaxherin e Prajekiit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesit, pas
orarit 1§ pérgindjeve 1& pérfunduar 18 Punive né baze 1 pagesds,

Neni 27 Mbajtjn e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK., do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e éré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésaj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkess™.

27.2 Shuma e mhajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 18 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ leshimit te deklaratés sé
lNogarisé pérfundimiare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 VErtetimet ¢ papesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore 1€ gmimeve 1& vierésuara 18 punéve 1¢
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri | Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér 18 virtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
284 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar: ose

by NE rast t€ kontratés paushallé. viera e punés s¢ ckzekutuar do té perhéj vlerén ¢ aktiviteteve 1
perfunduara né Férshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ pungs s€ perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 20 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |éshimit & certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé drafl te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshterise gé tregojné
né detaje viergn e punés sé béré né perputhje me kontratén, sé bashku me @ giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe 1& giithe informacionil té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri | Projektit do té pérgatisé deklaraén e
HNogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a}  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 giitha shumave
1€ cilat i takoiné Autoritetil Kontraktues sipas konlratés, hilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1 léshoje te autoriteti kontraktues ose fe pérfagésuesi 1 tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare e paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né hazé 1@ kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfag@suesi i 1ij i awtorizuar dhe Kontrakivesi
dubet 1€ nénshkruajné deklaratén e |logarisé pérfundimiare, si nj€ njohje e vierés & ploté dhe pérfundimtar 18
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjeheré do & dorézojé njé kopje 1& nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

fa} Autoriteti Kontraktoes nuk lejon gasje né njé piesé 1@ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrie pa dhéné llogari pér kélg, ose vonohet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

{c) Menasheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé osc kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tierg, auloritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktajné
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye @ justifikuar vonchet né léshimin e véretimit pér pérmbushje &
kontralés,

(2] Kontraktuesi has né pengesa pér keyverjen e aktiviteteve (@ punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jané per shkak t& joprofesionalizmil té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet pe ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

3LL Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t8 pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & Jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér peérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrai@s, duhet, nése kirkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritelit Kontraktues. pérndryshe kio do té héhetl pas njoltimit
té dubur né shpenzime & Kontrakivesit, me urdhér 18 Autoritelit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshim

33,1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, Le Jene t€ gatshime pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

al Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kio éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash. edhe datén né té cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jané ¢ gatshme pér pranim té
rérkohshém; ose

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ [ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta |éshuar certifikatén,

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé cerlifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshém ose 1& refuzojeé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i emonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A giithashtu do (& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@ bijé ndonjé ndryshim 1€ gjendies sé vendit 18 pranimil si¢ kérkohen né
kontraté,



Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve. né ndonjé pjcsé te punéve 1@
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés s defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin | impiantit ose materialeve t€ démiuara ose mijeshtéria osc dizaini | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegising e defekleve pér 18 giitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nea data kur
zévendésimi ose rinovimi €shié béré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundgson pranmim té
piesshiém. periudha ¢ defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé 18 punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimt apo rinovim.

34.3 Mése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxhert i projektit do ta njofiojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1@ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kehor 1@ péreakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:

a) 1@ kryeje veté pune, ose 1€ punésajé diké tjetér pér krverjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
K ostraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakives do té zhritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy: ose

k) € ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje qé & marré masat e nevojshime, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund € kryejng punén
né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa me shpeji gé 1é
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Perivdha ¢ pérgjegiésisé se defekieve do 1¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nase kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegiésisé se defekteve nuk éshié o specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg, Periudha e
Pergjegiesisé se defekteve do (& fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni A5 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancis€ ose. né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit. dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1é gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kentratés dhe né ményré 1€ tillé & autoriteti
kontraktues 1€ jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenil 34 t€ jené pérfunduar né ményre & tille gé ¢ jeté | kénagur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do 18 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteli kontraktues, e nig kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do (&
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare &8 pranimit dhe té cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 30 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlvejé ndonjé nea obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:

a}  démet: dhe'ose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura. mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund (& jenié:

1o



a)  déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36,4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimer gé rezultojné nga zbalimi | masave (& parapara né ké1€ nen do

té zbatohen duke u zhritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshire kjo ndérprerie né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 18 projektit;

k. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve 18 kontraktuara pér mé shumé sc 15 dirg pune: ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesil pér kosto té vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 1 Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushien e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet,

373 Kur pala tjeter kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 18 tiera nga ato té parapara me Menin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése per shkak & fajit 1€ palés =& treté krijohen rrethana emergjente ohjeklive dhe kjo e pengon
peérmbushjen ¢ detyrimeve (€ kentratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé eshté e mundur, Menaxheri i Projektit do té héji
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
ale né njé gendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.3 N qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Meni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet. térmeti, zjarret, vérshimet, epidemilé etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 18 paléve kontrakiuese,

3.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kio i bén t¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgicgicsive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
éshié e mundur duhet Ui sigurajé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhure me ngjarjen.
NE kéte rasl aplikohen dispozital si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do (¢ pezullohen deri sa 1@ arrihet niveli | mundésisé
ohjektive s& pérmbushjes s& tyre,

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit 18 personelit dhe shpenzimel tera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1@ gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autariteti Kontrakiues ta paguaié kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve (@ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zejatur periudha e pezullimit,
v, NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté éshté béré | pa alié, pér shkak ¢ Forcés Madhore,

pér t'i krver obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shkiputjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € shkeljes materiale € kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do 18 pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés & pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans ¢ jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar 1€ punéve & pakryera, sig &hiE cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale hazé (&
kontralés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do té léshoj njg certifikaté pér vlerén e punés sé
bitré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1& hegies € Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18
Kontrakivesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e nd&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Konirata ndérpritet pér shkak t8 pabimit 1
Kontraktuesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 MNe qofté se pamundésohet pérmbushja © kontratés nga shpérthimi i 1ufEs apo ndonjé rasti tjetér jashié
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vérleto] kitté. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpeit g¢ éshté e mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e krvera mé pas pér 1@ cilat
eshté arritur marréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Lojidhja migésore e mosmarriveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj# mesmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dohishme, palét do 1€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritien e késaj zgiidhjeje do té jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekia pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, ¢ dyja palét do té
Jené 1€ lira t& vazhdoing né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjctrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh 1€ pérpigen
té pajlohen pérmes institucionit té specifikuar né KVE. Nése nuk mund té arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimil & procedurés s€ pajtimit, secila palé do 1& keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1§ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zejidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) o3¢ vendim nga gjygi:
by kurdo e palét pajtohen vendim arbitrimi né paitim me KVE,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
ape arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 634-24-6194-5-2-1/C778

KVK né vijim do 1€ plotésojné dheose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj€ konflike, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mhi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané diéng, sipas nevajés. né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
perkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kusheet ¢ Pérgiithshme o Kontratés | A mundameentimet’Madifikimi § Nenit pérkarés né KPK

Pérshkeimi § wenir Newmi. Nr,
Ligji i zbatueshém |-2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do t€ zhatohen pér té gjitha ceshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1& jeté givkata
pérkatése né Prishiime.
22 Gijuba e pérdorur do 8 jeté sheipe.

Siguria ¢ ckzckutimit | . | Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimil éshté 2,994,830 EUROQ me validitet

90-+30=120 dite

Pérgjegiésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

Sigurimi i S 3 : i
Vi mraliiit fa) Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve

Pergiegist e operatorit ekonomik;
(b} humbje ose démtim i Pajisieve Pergfegisi e aperatorit ekonomik];
{c) humbje ose démtim | pronés (pérvee Pundve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén Pergiegisi ¢
aperatorit ekonamik

() démtim personal ose vdekic:

L 1€ punétoréve 1€ Kontraktuesit: [Pergfegisi ¢ operatorit
ekoroniik)

i1 1€ personave & tieré: Pergiegisi e operatorit ckonomik

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p8r Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit t¢ kontratés,

12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 3 dig

Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do té jeté fwe te promar te dy aneté nga menaxheret e
komteatés nga te dv palit

17.2 Data e pérfundimit e 1& gjitha Punéve do t& jeté F2mnaj.
Démet e likuiduara 9.1 Démet  likuiduara pér 1€ gjitha Pungl jané 25% pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér 1€ gjitha Punét &shié /00 %]
e Umimit final 18 Kontratés..

Regjistri i punés

13
=

ditori | prndve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshié [fehéno emrin, adresén ¢ Menavherir 16

Lestimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: }0% e verds se bontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do € jeté 3 dité pas nénshkrimit 1@

kompensim kontratés.

PErgiegi#sia mhi 34.5 Periudha garantuese e defekieve Eshié 7673 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindia gé do té zbatohet pér vierén e punéve & nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié [shicio pérgindien).

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pejtueshmeri e ov anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.] a)  Cdo mosmarréveshie ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin giaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit € késaj kontrate dhe se nuk shté e mundur 16

me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet [Givkata

givgésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove,
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REPURLIKA E KOSOVES — REPURLIKA KOSOWA — REPURLIC OF Kasovo )

(JEVEREA E KOSOVES — ViaDn KOSOWA - GOVERNMENT OF Kosown P

MiNISTREA E FINANCAVE = MINISTARSTVO Za FINANSDIE — MINISTRY OF FINANCE £

ADMINISTRATA TATIMORE B KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo ,

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH

UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

CERTIFICATE - VAT FILER ¢

R 330037540 2

Broj L

Mumber 7

Murmri Fiscal 5GDM5_1 37 ,

Fiskalni Broj
Fiscal Number

Emei i personit " MIRUSHA COMPANY " SH P.K.

Ime osobe f

Person's Name /,

A

HAdresa e Personit Abedin Rexha KLINE KLINE KOSOWA f

Adresa osohe

Person's Address ’}

Data & Regjistrimit 12-11-2007 Y,

Datum Registracije ' 4

Registration Date ’

Data e Léshimit 11122015 .

Datum lzdavanja : %

Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorne Lice
Responsible Person

ko pertil'lkaté ashilé leshuar nga Administrata Talimore e Kosovis, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi wieidn e shiust,
Ovaj cedifikal izdat je od Poreske Administraciie Kosova, shodno Zakena Br. 05/L-037 © Parezy na Dadany Wradnost. £
This cedificate is issued by the Tax Adminisiration af Kosova, based on the Law MNr. D5/L-037 on Value Added Tax,

VERSHI - 6 - BORIG ISR 03053011 . L [ y : S . }
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Q) RePUBLIKA B KOSOVES = REPUBLIKA KDSOVA = REPUBLIC OF KOSOVD
i QEVERI £ KOSOVES — ViaDA KOSOVA — GOVERNMENT 0F Kosovo

lq MINESTRIA E ERONGMISE DHE FINANCAVE - MINISTARSTVO ZA PRIVREDU T FINANSTE — MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E K0S0VES - PORESKA ADMINISTRACDIA KOSOVA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

i CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

HUMRLFISCAL

FISHALMI BROJ [ 500048137

FISCAL HUMDIE R I

STATLS!
GIRIUS SH.PK

B T R g e T i

STATLIS:

-

ERIRL
L " MIRUS!HA COMPANY " GH P,

HAME.

T

[

U
!
4
1

ADRERS
b , Abedin Rexha, KLINE, KLINE, KOSOVA

ADDRESS:

DATA E LESHIMIT:
DIATLM E2ANAR A 18-07-2011
ISSUARGE DATE:

HEMSHERIME{IHE WULA F PERSCMNIT PERCGIEGIES:
FITPISH PECAT OREOVORMODE LIGA:
SREHATURE AN S TAME DF HESPONSIELE PORION
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Mumr @ Prokurint. 834-24-6194-6-2-1 — Titulie Nefesetioi 1 ficgenit abammitles e furneon fo it
te: ppes ot Kline- iz 2

Anclksi 2 DEKLARATA NIEEN BETIM

P b parshtd ifmshbroart, duke pér @ [ATRUSHA CORAPANY SHP A dei b nin boiing s jam
pershiaishém ng pérputhie me Neain 63, 6 it mbi Prokumin PFubbib né Kosod, | i Mr, A -0a2
iy shasar adle phot@soar me ligdin Neo G0 -235, Hijin St 050 008 e Digiin Nr, 057 -0
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Ura atsirtese.

Tlentifikimi | Operatorit Fleaomil (0 !
Emei i OF: MIRTVSHA COMPANY SHIPK |
Addresa e plotis; RIECABEFDIN REXHA PN KLING i
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Mum | Prokurinnt §34-24-6194-5-2-1 - Tilall Nelesatarnar o frerat akurmiues per fusiaim b opl e e
8 k- faza 2

DEKLARATE

Duke gene se “MIBUSHA COMPANY" SHPL poomen piese e teiden

Nr i prokurimit 634-24-6194-5-2-1

Titulli: Mdertimi i ligenit alkumulues pir furnizim té ujit te pijes ni Kling- faza 2.

Referuar dosjes se tenderit t6 misipérny

Deklarajme se @ oo ¢

DETREthen e g

topErmbahemi 2 githa specifikacionevo toknko per punas & of
EH ito te permanduira ne Aneksin 1 10 dosios sé t=ndei.

“Mirusha Company” sh.pb.

Mentor Selimi

s e L =
Fi W & 'f{



Numn i Prokunmit 634-24-6194-5-2-1 - Titulli Nelértin 1 Nigennt akumihies pis furmzim e ot
b s et Kline- faza 9

ANERs T SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHMIE

Lo Pérshkruag specitikimet (eknike, ni W TE o diskrminoese,
objektit (o Lontraigs sie Jand: kualites, sieurimi & kualietit,
dizajnit, simbolel, dimensionet, westimi e me

Rurpkieristikan ¢ detvrpesbme
pectomumen, terminelogjia, horiesal o
tochat ¢ testionit, sipurimi. paketimi, shifogisni, vtiketimi.

Specilikimen teknike dubwet 1 Perpilehien

ol M d g8 pErpathen me gellimm e proburinit dhe @
ulroing gosie <1 mé & madhe 1o

OPeTater et chanomib 1€ interesir,

Auloriteti kootraknes ostig veynesisi | mdaluar e vendos speeilikim tebnik o Envorisoind ose dis-
Bvariromé nje ose me shume operator s choneimik.
[2. NEse varianier lejoben Autoritet Romtrahtues dohel e cobe speeitikime minimale

g duher 1w
permbushen nea i variant dw g hithos spevilike e

prceandini e variamie 26 il jand]

[Indibacion pir ndrvshionin e dacs <& Blimitidorisimin i Zhatohet] |

[ Fillimi:] < shitno ditén

[ Porézima: | shifma datdn

Informacioner whnike 1§ detioar mand € sbaruhen nit
i

giuhin gl cakenishl shiryicoche
nddérhombiaricht e tehnikin e AlE




Mumse Frokurnmit G34-24- 6794527 — Truls Nele b o drpestet ko s paer furneeing feoufit de oons
fine Fftee- ferrin 7

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Refera aktivitesis te proburirmit -

Nri prokurimit 634-24-6194-5-2-1

Titulli: Ndertimi i ligenit akumulues per furnizim teé ujit te pijes né Kline- faza 2.

"MIRUSHA COMPANY” SH.PAL mierr vendim par coklimin o menastsi s e nraens g, KADR)
BERISHA — imshinar i mpimmuar | paertimiarsi

rmEl At eitha fagowe e

5 e kantaktim me Avtoritatia K

"Mirusha Company® sh.p bl

Mentor Selimi . -

4
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Konipania € Sigecmeve Sho& Anistieance Conipany 1.5 C Gﬁﬂ?ﬂ;{ﬂ qe duhet ta kenj

A

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjese pérberéss e Palices me MNr 127851
Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
FEmrii "Autoritetit Kontrakties= !
NE emér té MIRUSHA COMPANY 5H.P.K.
{emridhe adresa’'s "Operaton Ekong mik®

Titulll § aktivitetit t8 prokurmit: Nda
Nr. prokurimit: 634-24-6194-5.2.1

dhe oro i Bignesit ng vazhdim Operaraton Ekongmik]

rtimi i ligenit akumulues pér furnizim té ujit te pijes né Klina- faza 2.

Garancion me kKérkesa té paré

Derisa operatori ekonomik i lartBcekur, ka ndémmarré veprimet pér té dorézuar ni& slguirl t& tenderit duke i
referuar dosfes sé tenderit me numér L& prokurimit t& lartecekur ta dérguar nga autoriteti kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiran ta depozitol garancing né shumen e saktésuar na dasien e tenderlt,

dhe ngase jemi pajtuar t'| fapim tenderuesit kéte garanci.

Andaj me keté konfirmajme se jemi parantues dhe pérojegies para Jush; né emér té operatorit ekonomik, derf na
njéshume totale: 1,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, Q& me kérkesén tuajte paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim: i

a. Autoritet! kentraktues konstaton né bazs ta deéshmive te vertetuara ebjektivisht s& tenderuesi ika dhinz
infermacione pérmbajtésisht t gabueshme nse mashtruese autoritetit kantraktues

b. Tenderuesi térheq tenderin e ti| pas skadimit te afatiti té fundit Per dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhes sé viefshmérise sé tenderit t& pErcaktuar ne dosje té tenderit

s Tendﬂr‘l.,_msl't iu 8shté dhéng kontrata nd fiald né hazé té tenderit k& tij dhe tenderuesi e refuzan apa déshton:
& Q& té depozitai siguring e ekzekutimit té specifitudr ne dose ta tenderit

o Te plut&suj&_té giltha kushtet'qé | para prijng népshkrimit te kantratés na falé sic &shtd pércaktuar s
dosjen e tenderit

u Té lidhe& kontrate 0 u pérshtatet afateve dha kushteve ta saktdsuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar praj 1,no1:_|.un'e sig eshtd lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget & karkesis tuaj, AP0 pér shuman e specifikuar kétu,

Ejo sigurl viena 90 dité kalendarike prej 01.07.2024 der mé 29,09,2024

Me plotasimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit ta Garancionit, Siguruesit/Garantyesit | kalon e drejta pérty

rimbursuar nga i Siquruari/Kontraktuesi shumen e Baguar perfituesit; me td gjitha ta drejtat dhe mjetet lgjors deri
né pérmbiishjen e térésishme ta detyrimeve,

.07.2024
Villa e garantuesit

Data Iésh!l_‘nl :
Nénshkrim|,

Ey garancion | nEnshtrokat rregullave uniferme pér garsncions {URDG], botim 2010, Publikimilce Nr. 788,

: L bt is b - s AL 419 Pak 353 (Y AR P18 Eormiad of cadtknelyn com
KE" ELSIG" St Prishiing. Adrasn: Rr "Trngd lamait-aes Tel- 383 (0} 38 221 12 Faie +353 (0) 38 290118 Exrrial: o Ak g



Kompania e Sigarimeve Sh A /Insurance Company 1.5.C
Kompsnia & sigurimeve ELSIG skha | Prishting, Adresa: B, Tringz I3l 1,

Tad: +383 [0 36 220 112 Few +383 0) 33 221 115 E-mail; ofMcadksnisin oo

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 127651

Kontraktuesi
| Emr MIRUSHA COMPANY SH.PK. | Leénda e Garancise
Pérfageésuarnga | Fidan selimi |
| Adresa kling; , Abedin Rexha | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police ta slgurinmir
| Nr i Biznesit | 810317067 ) S anis
Tefefon! 045333332 1. Mbéshtetur né kité Police - Garancle, Sigurues| / Garantues| fmerre
B PErsiper qé té plotéso)a rdo detyrim kontraktar! | cili ashes i
. PE#.IFUE'E[. 5 garanluar me kéteé police.
Emri KUVENDI KOMUNAL | KLINES '
| Adresa | Klina S | 2 Perfituesi e ka ta drejtén ‘l:'rumjtnhetSiglrrueﬁiHGarantuasitpér
' o | marr|en e démshpiérbiimit deri na shumen e garantuar, vetém kur
Garantupss| i detyrimet kontraktuale nuk plotésahen per fa) té & Siguruarit
Ve EléJg = = f Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kantratés.
| Banka i

MLE | 3. Me plotésimin e detyrimeye ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta & vl drejtahet ta Slguruaritikentraktuesit, ma te
gjitha mietet ligiore, pér té b&rs rimbursimin e shpenzimeve té
kryera n& funksion te plotésimit ta detyrimeve ndaj parfitussit
(cedimi | té drejtave ngs Pérfitues| re SiguruesiiGarantues(),

Garantuesit

Mbulueshmiéria o Polices
Shuma Siguwuar | 1,000.00 )

::':L::fr:::! 01.07.2024 . 29.09,2024 ! 4. Ky sigurlm &shte lidhur sipas Kushteve (8 pargjithshme t& Sigurimit
t Primi 20.00 . { té Garancive dhe ekzekutimit t& kontrates té cliat jang pjesa
| Tush " Jan 1 perbérése e késaj Pollce,
f Primi Bruta | 2360 o | 5. Pér polica t& siqurimit - Ekzekutiml | konkratave - plesa perhérése e
| Dataeidshimit | 01.07.2024 11:07 | késa] pollce shté kontrata e ekzekutimit L8 punéve ndérmjet
| Autoritetit kontraktues (Parfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t
Akliviteti Ekonemik:

Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sigurpesit dhe

Mrtimi | ligenit akunulues PEr furnizim t& it te pifes ne Operatorit Ekonamik thipoteka e |8ni peng)

Kling- faza 2, !

Me nénshkrimin e kéisa] kontrate pajtohem g Kampania o Sigurlmit ti ruaj té dhénat e mia personale | té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllima statistikore, hulumtimfrapartim né Regjistrin Kreditor té
Kosoves sl dhe transferim tak njé palé e treté ma géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj palice ta sigurimit, nénkuptahet se uné | siguruari me vullnet ta lirs, té barabarté dha me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

| My signature In this Insurance polley slgnifies that | the insurad with good will have accepted the insurance pramiurm. |
have read, understood and accepted the Insurance terms and tanditions 1

Kompania e Sigurimeve Elsig

Pérfagisuesi i té siquruarit
Fidan Selirmi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALR
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr2217/24
15.04.2024

GIVKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés s¢ palis né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshim dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Giykatén Komerciale @ daé 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNT SUD KOSOVA, ner
asnovi zahiteva stranke w smishe Uredlbe 072022 0 Unirainge) Crganizacifi § Sistematizaciii
Raduih, Mesta v Priveediomm Sl o 29072022, izdaje ove:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat ¢ Givkatés Komerciale 1€ Kosovés, U regisirima Priveednog snda Kosovea

Nuk k - evidenct se aperatori ckanomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Kliné me numér
W regjistrimit 810317067 &shie - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve 1
kaluara, dhe se ndaj & njgjrit éhté ¢ inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa hrojem biznisa, proglaien pod stecajem
i nesolventan u protekle dve godine, | protiv istog, pokrennt postupak stecaja odnosno sieéaja
fikvidlactie

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim & nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 § Ligjit
NrOKL-042 pdr Prokurimin Publik ng Republikén ¢ Kosovies, Ove Lhverenje izduje se na
asnovi Clania 63 stav A podsiav 41§ 4.2 Zakong b 04/L-042 0 Javnoj Nabavei Republibe

Kasova,
[ njlita éshé kirkuar nga paka me géllim t& pjestmaries né Tender dhe nuk mund @ Pérdoret

pér qéllime Gera, fte fo sotradena od stranke s ciljem néeséa zo Tenderu | § e mofe v
npotrehiti za drige svrhe,

Taksa éshté papuar sipas Tarifés plr taksa gjygisore né shumé prej pesé () €, ¢ |‘.n::rup;1:"i_* me
nenin 12,17 1& Udhézimit Administrativ & KGIK-sé. nr, 12017, n€ Tugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Turifi za sudike tokse w iznase od 3€ predvidena dlanom 12,17
Adminisiveiivnog Ut S5K-a, b, 12087, o snazi o




Republika ¢ Kosovis - Iletmblikn Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Covernment
Winisten ¢ Financave, Pupsds die Tramsfereve - Minisdarstvn Flransipa, Bada i Tranadeea -
. Mmisiry of Finunge, Lalswr and Trimsfers
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifikon se personi i identifikuar mi poshei:

Tax Administration of Kosovo certifics that the person identified below: |||||||N||||||Nu||ﬂ|g"“"""|mmuu“

Poreska Administracija Kosova overava da dalje identifikaciono liee: 1001172704

Emyri i personit:

Name of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

Tme lice:

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Ligni Broj:
Murmnri Fiskal:

Fiscal Number: B10317067
Fiskalni Broj:

Komuna;
Municipality: KLINE
Opétina:

Data:
Date: 10.06.2024

Datum:

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATH:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personl éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté pne marréveshje me késte pér té shiver borxhe
tatimore té mbetura,

ATK vitrteton se informatat e dhina jané té sakta dhe te plota me datin e kiiti) virtetimi tatimer, mirépo, ky virtetim nuk
prjashton obligimet tatimore qf mund & lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude fulure tax obligations,

PAK pverava da su date informacije tacne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 50 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétij virtetimi tatimor, mund ta bini né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mogele uveravati 1 linku:

https://feVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTax\Ver

Nr Farmés VT - 2; Korigjuar ma 3004, 2013
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Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gﬂthc’l(a qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérbérése e Polices me Nr, 128681

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
[ Emrii "Autoritetit Kontraktues® |

Neé emér t& MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
temri dhe adresa & "Operatari Ekonomik® dhe nr, i biznesit n& vazhdim Operarator| Ekanamik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi | ligenit akumulues per furnizim té ujit té pijes né Kline
Nr. prokurimit: 634-24-6194-5-2-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operator ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emar té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,994,80€ zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kantraténe e n&nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autaritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& medha pér mbylljen e kantratés ng fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar & té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 2,994,80€ sig 8shté lartcekur, pa pasur nevojé té verteton| apo teé tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 120 dité kalendarike prej 24.07.2024 derl mé& 21.11.2024

Me platésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha t& drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data l&shimit: 25.07.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancicne {URDG]), botim 2010, Publikimi 1CC Nr. 758,

KS® ELBIG" Bh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii"-nr,3 Tel: ¥383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mait: officeiiksalsio.com
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I i | S I ( ; Gjithcka gé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sha .,
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,

Prishting, Adresa: Rr. “Trings lsmajli®-nr, 19,
E-mail: officadBksalsig.com

(LT

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_ Nr. Polices: 128681

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Palice té sigurimit

jane;

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi mermre

pérsipér qé té platésoje cdo detyrim kantraktari i cili &shta i
garantuar me kété polica.

2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimeat kentraktuale nuk plotésohen pér fa) t& té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,

Kontraktuesi
Emri MIRLISHA COMPANY SH.P.K.
PErfagésuar nga Fidan Selimi
Adresa Klingé Abedin Rexha
Nr | Biznesit 810317067
Telefoni 045333332 = i)
Pérfituesi
_Emiri KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa Kliné
Garantuesi
Emiri Elsig el
Banka
Garantuesit MLE

3. Me plotésimin e detyrimave ndaj PErfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i i lind e drejta q& t°| drajtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion t& plotEsimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

shuma Siguruar

2,994.80

{cedimi | té drejtave nga PErfituesi t& Siguruesi/Garantuasi),

4. Ky sigurim &sht# lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme & Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

pérbérdse e késaj Police,

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimii kontratave - pjesé pérbérése

kBza| police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve nd&rmijst

nefhiEa 24.07.2024 - 21,11.2024

Sigurimit

Primi 53.91 o
Twsh 9,70 hap)
Primi Bruto 63.61

Data e IEshimit 25,07,2024 16:03

Aktiviteti Ekonommik:

Ndertimi | Ngenit akumulues per furnizim té ufit té pifes né

Kliné

autoritetit kontrakiues {PEerfituest) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Siguruarit] di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatarit Ekenomik (hipoteka e l&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / t& dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/rapartim ne Regjistrin Kreditor té
Kosovis sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t&2 démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptahet se uné i siguruari me vullnet t& lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushket e sigurimit,

My signature in this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

P&rfagésuesi i t& siguruarit
Eidan Selimi




Republika e Kusuvﬂ;ﬂ:eguhlika Kosova - Republic of Kosovo
% a -

A, Qe lada - Government

Minisiria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstve Finansija, Rada i Transfera -
- Ministry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore ¢ Kosoviés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |MH|I|||||I |ﬂ||||“|||"l“m||"\||"

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001172704
Emri i personit:
Name of Person: MIRUSHA COMPANY SH.P.K.
Ime lice:

MNumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Li¢ni Broj:
MNumn Fiskal:

Fiscal Number: 810317067
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: KLIN E
Opstina:

Data:
Date: 10.06.2024

Datum:

Arsyeja e [8shimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimaore t& mbetura.

ATE virteton se informatat @ dhiéna jané t& sakta dhe t8 plota me datén e kétj vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g8 mund 18 lindin ng t& ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su dake informacije tadne 1 potpune sa dabumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |éshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

TR o == . N
I Verifikimin e kiétij virtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Werification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozele uveravati i linku:
L https: /feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver

Nr.Formés VT - 2; Kongjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5606/24
24.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&é Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MIRUSHA COMPANY SH.P.K. Klin& me numér
té regjistrimit 810317067 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit &sht€ e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet n& kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me géllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne moze se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 35€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi 9d ﬁﬁ_@{ :




